
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
N.   237  Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso al TAR CALABRIA  Hotel “Il Pescatore” di Aiello Giuseppe & C. S.a.s.  – Ord. N. 

230/2013 . 
                 Liquidazione  competenze professionali Prof. Avv. Roberto Nania - Acconto . 
                  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con atto n. 57 del 19/3/2013 la Giunta Comunale ha deliberato di affidare incarico legale al 

Prof. Avv. Roberto Nania nel ricorso proposto al TAR Calabria da parte della Società Hotel “Il 
Pescatore “ di Aiello Giuseppe & C. S.a.s. contro questo Ente per l’annullamento previa 
sospensiva della Determinazione n. 5 del Responsabile del Servizio Urbanistica; 

- con successivo atto n. 79 del 6/5/2013  la Giunta  ha preso atto dei motivi aggiuntivi del 
ricorso sopra citato confermando l’incarico di difensore al Prof. Nania; 

- il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria  con ordinanza n. 230 decisa nella 
camera di consiglio del 16/5/2013 ha respinto l’istanza cautelare, compensando,altresì, le 
spese della seguente fase; 

Atteso che il Prof. Nania con nota-mail del 25/10/2013 ha comunicato il preavviso di parcella 
relativo al ricorso e ai motivi aggiuntivi per l’importo totale,lordo, di €uro 7575,20; 
Ritenuto disporre la liquidazione di un primo acconto, per l’attività fin qui svolta, significando che 
il saldo verra liquidato con successivi e separati atti, pari ad €uro 3775,20 con imputazione della 
spesa all’apposito stanziamento passivo di cui al cap. 124 del bilancio 2013 (Imp.111);  
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

  
1-La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
2-Di liquidare la somma di €uro 3775,20, al lordo delle ritenute come per legge, a titolo di I 
acconto, relazione alle pratiche di cui in oggetto, relativa alle competenze professionali del Prof. 
Avv. Roberto Nania ; 
 
3-Di procedere, conseguentemente, all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore 
del professionista citato  con imputazione della spesa all’indicato cap. 124 del bilancio 2013 (imp. 
111/2013);  

 



 

 

 
 

Trasmettere copia della presente: 
- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo on-line ed al Sindaco; 

 
 Data 5/12/2013. 
  
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                       (Dott. Francesco Romano) 
                                             F.ti come all’originale 
 

 
 
 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 24/1/2014          al    8/2/2014          

         L’Addetto alla Pubblicazione     

                                                                                  F.ti come all’originale                                                                                                     


